
2021 年度入試 

必ず勝てる！志望校対策 

有名私立・国立小学校受験のための 

志望校 個人別面接特訓（親子）のお知らせ 
 

保護者 各位 

日本英才教育 
☎03-3849-6253 

当教育では、今秋の小学校入試に向けて、新年長児及びその保護者を対象とした《志望校 個人別面接特訓》

を下記の通り実施いたします。 

この特訓は、志望校別、且つ個人別の面接形式をとることにより、志望校の合否にかかるお子さまの総合的

な能力をさまざまな観点から診断し、不十分なところを明らかにします。現時点でのお子さまの弱点を正

確に把握していただく事で、志望校入試本番に向けて、効果的な対策を立てることが可能となります。 

又、同特訓は親子面接となりますので、面接演習は勿論、面接官より保護者の方へ具体的かつ詳細な合格対

策アドバイスをその場でダイレクトに差し上げることが可能な点も魅力の講座となっているかと存じます。 

面接担当は、当教育入試対策責任者が行います。 

同特訓に参加を希望される方は、下記実施要項をご覧の上お申し込みください。 

個別面接の形となる為、お申込人数によりお断りする場合があります。予めご承知下さい。 

◆実施要項 

 実施日時 第 1回  会 場 令和 2年 2月 2 日(日) 午後 13 時より 

              オンライン 令和 2年 2月 9 日(日) 午前 10 時より 

第 2回  会 場 令和 2年 2月 16 日(日) 午後 13 時より 

              オンライン 令和 2年 2月 23 日(日) 午前 10時より 

※何れかの回をお選びください(２回の選択も可能)。開始時間は決まり次第御連絡いたします。 

オンライン受講の方は開始時間を事前に打ち合わせの上決定いたします。 

実施形態 会場、又はオンライン対面式個別形式※ 

※オンラインはインターネットに接続したパソコン・タブレット・スマートホン等でご受講   

いただけます。 

面接会場 池袋会場 アットビジネスセンター池袋駅前［別館］東京都豊島区東池袋 1-6-4 
     (池袋駅（東口）より徒歩 30 秒 ･１～３Ｆ「ＺＡＲＡ」店舗／Ｂ１Ｆ椿屋珈琲店)  

 面接時間 30 分 

参加対象 新年長児及びその保護者（お子さまのみでの参加はできません） 

申込方法 ご参加をご希望の方は事務センターまでご連絡ください。 

       電話：０３（３８４９）６２５３ （月～金 １０：００～１７：００） 

         ※ホームページお問合せフォームからもご連絡いただけます（２４時間受付） 

◆特訓内容（志望校は１校に限らせていただきます） 

 

 １ 志望校問題 志望校で実際に出題された問題※を使って、現時点での合格の可能性を検査します。

※（行動観察・面接・個別問題）より抜粋 

 ２ 志望校面接質問 志望校でよく質問される内容を検査します。（本人・保護者） 

 ３ 志望校態勢評価 積極性・会話力・社会性・躾・協調性・態勢・保護者態勢 

 ４ 総合評価 現時点での合格力を１０段階で判定します。 

             ※個人別合否判定チェックシートを即日配布 

 ５ 個別対策指導 １．不合格領域について効果的な合格対策をお話します。 

             ２．志望校の合格に必要な重要ポイントをお話します。 

             ３．志望校についての質問にお答えします。 

 


